צָרָעָה Angor, Anxietas, clamor cordis. In Soh. Schemoth differentia proponitur inter צָרָעָה Clamor cordis; צָהָב gemitus; & צָרָעָה vociferatio, quorum hoc ad Malchuth, istud ad Tiphereth, illud ad Binah refertur; unde major dicitur esse omnibus, quia in corde Thr. 2, 18. & cor ad Binah pertinet: item imperare dicitur rigori iudicij in Gebhurah, & rescindere decreta, & dominari in mundo hoc & in mundo venturo. Pard.

צָפָן Septentrio, reconditum. Hoc interdum cognomen esse reperitur nominis Elohim: Nam cum à vivido Beneplaciti fonte metrum Chesed, quod semper apertum est, locupletissimè bonorum hauriat opes, ut inde flagitantibus elargiatur commoda; tunc varia illa emolumenta, in Septentrionis latere metrum sinistri attingentia, ibi sisunt, moramque ducunt, quatenus æquum de supplicante examen fiat, ut, si petitionis condignus exciterit, ejus adimpleantur vota, sin secus, nequam; sed tunc omnia illa bona in iudicij oraculum susceptra, ibi in Aquilonis cellariis Thesaurisque reconduntur & affervantur, nec redeunt ad locum suum: unde hic iudicij gradus צָפָן quasi reconditorum vocatur. Quare citra ullam intercedentem illic divitiarum ubertas ac universa expedita commoda latitant, ut insinuat illud Job. 37,22. *De Aquilone aurum venit.* Hinc statuunt Majores, quod qui auri opulentiam exoptaverit,

verit, vertatur in Aquilonem, id est, operam dicit, ut reconcilie-
tur cum proprietate judicii, ad Septentrionem locata, ne im-
pediatur petitio ejus ad Dominum facta pro divitiis. Et pro-
pterea Mensa ad Septentrionem locata erat; Exod. 26, 35. quia
hinc proveniunt divitiae & quicquid exigunt creature. Et quia
Aquila est ad sinistram, hinc scribitur Prov. 3, 16. *Longitudo*
dierum in dextro ejus, & in ejus sinistro divitiae & honor. Omnes
autem haec divitiae hoc loco reconditae, asservantur pro Justis
in seculo venturo: & hoc pertinet Ps. 31, 20. Prov. 2, 7. Nec
prætereundum est, vasta in Aquilonis plaga domicilia existere,
qua à sordidis nocivorum angelorum turmis inhabitantur, ubi
& multiformes perditiones, & pœnæ, nec non voragine aqua-
rum turbidarum & lutosarum ad abyssum usque pertingen-
tium: item variae foveæ multis serpentum & scorpionum alio-
rumque colubrorum generibus refertæ, quæ unanimiter prod-
eunt, prospectant, speculantur, astant, ut quoties Septentriona-
le exiverit judicium, ad regna evertenda, provincias desolan-
das, imperia prosternenda, mox diro procellarum turbine
ad mortalium ruinam, perniciem clademque, erumpant, at-
que statutum misericordia Synedrio summo condemnatis flagel-
lum inferant & expleant, de quibus Jer. 1, 14. profert: *De Aqui-
lone pandetur malum:* Eodem in loco mille detractores pluri-
mique accusatores adversus creature detinentur: quapropter
in delictorum veniam Sacrificia Lex ministrare decernens,
solum ad Aquilonis partem illa immolare instituit: ut adversa-
riis istis & aliis nocivis obstrueretur via, Lev. 1, 11. sive Sacrifi-
cium fuerit privatum, sive pro toto cœtu. Et his æquiparan-
tur pacifica pro cœtu: juxta Lev. 23, 19. Sed pacifica privati,
& Sacrificium Laudis, & aries Nasiræi, & primogeniti & deci-
ma, & pascha non necessariò maestabantur ad Septentrionem;
sed quocunque in loco atrii maestari poterant. Et quia Sacri-
ficia expiatio erant, adversus casus infastos; juxta Exod. 5, 3.
& haec pœna sub Aquilonem pertinent; hinc Sacrificia prope c-
cato

cato maestanda erant ad Septentrionem. Conf. Psalm. 51, 19. Hic porro nota, quod in supernis magnus tortuosusque draco, extra cortinam Aquilonis plagam incolat, qui sordidum ac pernecabile venenum in Evas conjectit, mortem intulit Adze; quique suppliciorum omnium minister ac Dux existit. Hunc Deus in maiorem securitatem Israëlitarum amovebit, ne ulterius accusare queat mundum: hinc Propheta ore spondet Altissimi: *Et ipsum, inquiens Joël. 2, 10.* צְפָנוּןִ aquilonarem procul faciam à vobis. Et iste vocatur פָּנִים כָּל בָּשָׂר Finis omnis carni, qui accusavit generationem diluvii, ita ut in manum ejus traderentur, juxta Gen. 6, 13. Et quia hoc metrum pœnale locatum est ad aquilonem, hinc Sacrificia pro peccato maestanda erant versus Septentrionem. Futuro autem tempore, cum omnis desinet immolatio & cultus, Deus pœnalem hanc proprietatem procul amovebit. Et sicut extirpabitur hæc, ē Septentrionis loco, ita desinent Sacrificia versus Aquilonem maestari solita, quia causa hujus maestationis sublata erit. Schaare Orah sub Elohim post זְבֹחַ וּבְכוֹחַ.

2. Hæc brevius proponuntur in Pardes h.l. additurque, quod in Soh. Bammidbar hæc vox referatur ad Binah: quæ tam omnia tendunt ad unum scopum. Tr. 23. c. 18.

רְאֵי Avis, sic vocatur Schechinah, quia sicut avis vagatur à nido, sic illa separatur à nido unionis. Maritus ejus autem vocatur אֶלְעָזָר ales mas; cuius respectu Illa vocatur

רְאֵי Avis femella. Tikk. Alibi Malchuth hoc nomine vocatur, quæ est in Metatron, qui etiam צְבָר Avis appellatur; & Tiphereth nidificare dicitur in Metatrone. Alibi Hoc nomen refertur ad Eandem, quatenus est in Rotis, quæ pertinent ad Systema Asiah, & tunc maritus ejus consideratur esse in Metatrone. Omnia autem ad unum redeunt. Pard. vid. Soh. Vajez 91, 361. Vajechi 116, f. Schemoth 3. Pekude 114. Bz-lak 91. 362. 88, 351.

צְבָר

צָרְרָה הַחַיִּים *Fasciculus virarum*, i. Schm. 25, 29. est Malchuth, quatenus in ea manifestantur & lucent & influxum emitunt Binah & Tiphereth. Fasciculus enim è paucioribus non consistit quam è tribus. Et per Malchuth justi fruuntur splendore superno. Sed in Sohar, Vajikra, Eadem fasciculus dicitur, quando continet tres patres; vel totam Aziluth; per Tiphereth. Sed

צָרְרָה הַמָּרוֹן *Fasciculus Myrrae* vocatur Tiphereth, quia in eo colligitur influxus, qui provenit à luce Chesed. Pard.

צָרֵיכָה Indigentia, in Tikk. refertur ad Malchuth, quando Tiphereth suctionem habet à Gebhurah, & nihil in eam infundit, vel parum. Dum autem Tiphereth per se in Eam influit, vocatur **לֹא צָרֵיכָה**, non habens indigentiam, quia ab ipso Vav sufficientem habet influxum. Pard.

p

p. Kuph.

IN Libro Temunah hæc litera refertur ad Tiphereth ex Psal. 19, 7. ob lineam Vav; fundamentum ejus autem ponitur in Malchuth, quæ sit illud Caph, huic literæ desuper annexum: quasi sensus sit; gradum Tiphereth influxum accipere à Binah & demittere in Malchuth: unde Dominium ejus pariter sub hora Lunæ. In Sohar autem Cantic. Cantoric. hæc litera refertur ad serpentem incurvatae caudæ, qui se habeat ut **נִפְגָּשָׁה simia** ad Sanctitatem. Vel si allusio petitur à **נִפְגָּשָׁה capsæ**; intelligetur Malchuth, quæ omnia in se recipit. Pard. Tr. 27. c. 22. Vid. Soh. Trumah 68. 74, 296.

קְבֻלָּה Receptio s. in Tikk. refertur ad Malchuth, quia hæc à Jesod accipit animas è supernis. Vel, quia à marito recipiunt inter brachia, quæ sunt Gedulah & Gebhurah: quæ eodem tendunt, quia tunc accipit Animas sub mysterio copulae maritatis. Pard. Tr. 23. c. 19.

PPP

קְרֹט

טוֹרֶה Sanctus: refertur ad Kether, ad Tiphereth, & ad Jesod; sed h. m. Cum enim hoc nomen nulli tribuatur gradui nisi ob mysterium Vav; hinc quando Tiphereth sub forma Vav ascendit ad Kether, sub mysterio Daath, tunc fit **טוֹרֶה Sanctus** per Vav. Tikkunim. Atque tunc Kether eodem vocatur nomine, cum nempe Daath illuc usque ascendit: Tiphereth autem, quando descendit à Kether & Sanctitatem secum defecit: Item, Jesod, quando Sanctitas à capite Coronæ descendit intra Ipsum. Et quando Sanctus hic ingreditur in Malchuth, ista vocatur

טוֹרֶה Sancta, Sanctitas: quia tunc à Tiphereth in Ipsam insuit Sanctitas; unde vox **טוֹרֶה** resolvitur in **תְּרוֹתָה**, quasi **Sanctum Domini.** Pard. l. c. vide **תְּרוֹתָה**.

טוֹרֶה Oriens seu anterius. Ita metrum supremum Coronæ vocatum reperitur. Ea enim, quæ sunt ante mundum conditum, nulla creatura indagare valet, ut docent Magistri Chagigah c. 2. Et quia hæc Sephirah vocatur **תְּרוֹתָה** cum connotatione futuri, hinc omnium prima est, & in Ipsi omnes Sephiroth occultæ fuerunt, antequam conderetur mundus, quæ tum demum manifestabantur, **תְּרוֹתָה ex occulo Corona, cum veniret in mentem Creatori condere mundum.** Et hoc spectat illud Gen. 2, 8. **Et plantavit Tetragrammaton Elohim hortum in Eden** **טוֹרֶה de Oriente,** &c. ubi notanda sunt, **plantatio, hortus & Eden**, unde resultat perfecta unitas. Plantatio enim est in horto, hortus in voluptate, quæ denique simul de Oriente erumpunt: Huc etiam pertinet Mich. 5, 1. nam à Kedem prodidit eruptio Cogitationis & mysterium manifestatarum Sephirarum. Et cum Sephirah Kedem illuminat faciem suam & manifestatur, omnes Sephiroth gaudio & tranquillitate replentur, & omnes mundi beneplacito gaudent. Porro & generatio divisionis primò unitim habitabat juxta Gen. 1, 1, f. quod etiam alludit Gen. 10, 30. Cum autem truncare vellent plantas, dicitur Gen. 1, 2, quod ab Oriente recesserint, & invenerint.

vint vallem in terra Sinear, & habuerint in ea, &c. Et haec
 vallis locus offendiculi erat, ubi commode puniri poterant, &
 quæ apta satis erat, ut causa esset divulgæ unitatis mundanæ. Et
 nisi dispersi fuissent, truncare potuissent plantas horti & Edi-
 nis. Quamvis autem intentio istius Generationis in dictâ
 valle non adimpleta esset, tamen etiam post ipsorum tempo-
 ra poena eorum manifestabatur, quod dixissent: *Faciamus no-*
bis Nomen, Gen. 11, 4. Nebucadnezar enim, vastatis terris &
 everis regnis quam plurimis & destructo Sanctuario fieri posse
 putabat, ut pravam illam cogitationem ætatis dispersæ effe-
 ctuideret. Unde Dan. 3, 1. dicitur: *Nebucadnezar Rex fecit*
imaginem, &c. *Statuitque eam רֹא בְּבָבֶל in Valle Generatio-*
nis in provincia Babel, quæ est vallis illa, de qua Gen. 11, 2. 9.
 Quod ergo non potuerant illi, hic efficere moliebatur, unde
 omnes congregaverat populos, ut adorarent imaginem; quod
 convenit cum Gen. 11, 4. Imposuerat enim ori ejus vasculum
 aliquod, de vasis templi, in quo sculptum erat Nomen Divi-
 num, ut effectui daret intentionem Generationis dispersæ.
 Sed Scriptura dicit Jirm. 5, 44. *Et visitabo Belum in Babel &*
educam deglutitionem ejus & non confluent ad eum gentes. Da-
 niel enim veniebat & efficiebat, ut deglutitum illud vasculum
 ex ore imaginis tolleretur, unde corruerat statua & confrin-
 gebatur, quod idem est ac illud Gen. 11, 9. Confer Tract. San-
 hedr. c. 11. ad Jirm. 5, 9. Omnes enim populi applicatio-
 nem quandam habebant ad Mercavam, eo quod essent pro-
 felyti justitiae, excepto Impio illo: & omnia ea conveniunt
 cum tempore dispersionis, ubi etiam recedebant à Kedem; &
 inveniebant Vallem. Idem dicitur de Lot Gen. 13, 11. *Et pro-*
fectus est Lot ab Oriente, ubi mox sequitur: *Et separati sunt*, &c.
 quæ omnia sensum habent mysticum: sicut & locus Num. 23,
 7. ubi per montes Kedem intelliguntur montes illi, qui ob-
 struunt viam rectam, qua perveniri potest ad orientem. Huc
 etiam pertinet locus Jesch. 2, 6. cuius hic est sensus: Deum pró-

pterea deseruisse populum suum, quia quamvis Prophetas habent Spiritu S. repletos Deuter. 18, 15. adeoque plenum habent influxum à Kedem, tamen optimam hanc influentiam negligant, nec current prophetiam accendentem ad ipsos, à Sephra Kedem; & nunc augures habeant sicut Philistai. Mundus ergo dilectionum vocatur Kedem: & cum iste faciem suam illuminat super omnes Sephirus, tunc omnes Mundi beneplacito gaudent & plenitudine. Et hoc pertinet locus Mich. 6, 6. Ps. 95, 2. Quorum non hic est sensus, quasi quis prævenire posset Dominum contra Job. 41, 2. sed quærit Propheta, quibus precibus bonisve operibus effici queat, ut detegatur facies miserationum, quæ vocatur Kedem. Et hoc etiam pertinent loca Thren. 5, 21. Deut. 33, 27. Schaare Orah Tr. ult. post י' נ & sequitur בָּתְרַת. Hæc vox in Tikkun. refertur ad Chochmah, quia illa inchoat omnem manifestationem. Unde etiam Onkelos vocem בָּרָאשָׁה reddit בָּקָרֶם. Unde patet quod Kedem sit duplex; nempe, vel illud, quod est anterius, ratione principii emanationis; vel quod est anterius in manifestatione. Porro etiam alio in loco R. Schimeon, hanc vocem refert ad Binah; procul dubio ratione interrogationis, quæ ibi incipit, unde illa quoque vocatur יְהִי קָדֵשׁ? Pard.

קָדֵשׁ Sanctitas: A Binah se extendit & porro sursum: ubi etiam locum habet קָדֵשׁ Sanctitas, sanctitatum; ita ut Sanctitas sit Corona; & Sanctitates sint Chochmah & Binah. Econtra Kadôsch in Tiphereth reperitur & infra. Fundamentum autem nominis Kodesch absolute positi est in Chochmah. Pard. Vid. Sohar, Vajikra. Item Vajeze 87. Mischpatim 54. Kedoshim 37. Naso 64. Korach 84. Debarium 123. Hezsinu 144. Trumah 58. Item Achare, &c.

לְפָנָים Linæ. Instituta primâ contractione ad aliquam vâcui Sphærici partem Deus lineam quandam rectam ad instar canalis, sed tenuissimam, formabat, per quam influeret aliqua lucis retrogressa pars, ab infinito in vacuum illud. Etz Chajim Part.

Part. Ozeroth Chajim Tract. Adam Kadmon. Vid. אצל נוקברת, §. 6.7.

ל' Linea media. Sic vocatur Tiphereth, quia iste est medius, ascendiisque & descendit ab initio Aziluth usque ad finem ejus. Idem vocatur

ל' Linea mensura: Sub mysterio Spiritualitatis interioris: quia ipse mensuram dat toti Systemati Aziluthico. Idem vocatur

ל' Linea flava. (ad instar croci vel vitelli ovorum,) quæ circundat mundum, nempe sex extremitates: quod est mysterium Daath. Flavedo autem ipsi tribuitur, quia continet rubrum & album. Et quamvis hoc nomen etiam referatur ad Binah; colore tamen differunt. Et in Tikkunim Tiphereth sic vocatur respectu Binah. Idem tamen nomen etiam tribuitur cortici exteriori, quo circundatur mundus. Pard.

ל' Vox; nullib[us] non ad Tiphereth pertinet. Sed datur *Vox interna*, quæ non auditur, nempe in Binah; & nihilominus tamen subintelligitur Daath in Istâ latens.

ל' ergo Vox, absolute positû, est Tiphereth: sed & omnes septem Sephiroth vocantur Voces, quæ sunt septem Voces illâ, quarum mentio fit Ps. 29, 3. 4. 5. 7. 8. 9. Omnes tamen respectum involventes ad Tiphereth: sicut & in promulgatione Legis Eadem voces appellantur eodem respectu, ita ut Illæ sint sex Voces; & Ipse septima, qui omnes complectitur, sub mysterio ascensu ejus in Binah. Sed

ל' Voces, defective reseruantur ad Malchuth, ut Exod. 20, 18. It. **ל'** in singulari est Schechinah, (Soh. Vajiggasch ad Gen. 45, 16.) quatenus caret influxu; mariti sui: Conf. Jirm. 31, 15. Sed

ל' sine Vav & cum He, est in Binah. Sicut autem **ל'** nudè & simpliciter, est Tiphereth: ita idem quandoque vocatur

ל' Vox Tuba, quasi diceretur Vox, quæ prodit in Binah,

nah, quæ est *Tuba magna*. Sicut autem in Voce tam *Tubæ*, quam simplici continentur tria, Ignis, Aqua & Spiritus, seu calor, humor & ær, ita cum Tiphereth continet tres Patres & ascendit usque ad Chochmah & iterum prodit per Binah, tunc vocatur Vox *Tubæ*. Deinde in Binah duplex est Vox; una quæ foris auditur, & altera, quæ non auditur: & haec sunt duæ illius notiones, una, quatenus cum Chochmah est, & vocatur יְהָוָה & haec occulta est & non auditur: altera, quatenus jungitur Sephiris inferioribus, & haec manifestatur foris, estque תֹּהַלָּה in Nomine תְּהִלָּה. Porro datur &

קְוֵיל דְּמָה דָּרֶךְ Vox silentii tensus 1. Reg. 19, 12. quæ referatur ad Malchuth, estque Tiphereth, qui unitur cum Glcente tenui, i.e. Schechinah. Tandem reperitur etiam

קְוֵיל דְּחוּרָה Vox *Turturis* Cant. 2, 12. i.e. Tiphereth, qui est Vox *Turturis* Malchuth. Pard. Vid. Soh. Breschith 20, 71. Vajez 88, 352. Vajiggasch 115, 457. Vajischlach 99, 357. Vajechi 130, 518. Schemoth 1, 3. Beischallach 26, 104. Jethro 36, 143. Vajikra 2, 78. Naso 67, 268. Schlachlecha 80, 320. Balak 91, 362. Æthchannan 125, 498. Hezsinu 143, 570. Pinchas 105, 417.

קְוֵיל סְתָּרָה, est Tractus spinæ dorsi à collo, i. e. Binah, usque ad Jesod & Malchuth, ab una parte cœli usque ad alteram. Pard.

קְוֵיל Pugillus, est Jod, seu Chochmah, quæ resolvitur in quinque digitos, i. e. Binah, ad quam refertur וְ & quinquaginta portæ. Denotatur ergo collectio & occultatio in supernis antequam manifestatio & extensio fieret in Binah. Pard.

קְוֵיל Apex: Apices literarum referuntur ad Jesod, qui vocatur Apex tangens cœlum & terram, juxta Targum ad 1. Par. 29, 11. Pard. Vid. Soh. Vajikra 4, 15. sq.

קְוֵיל Hyems seu frigus; **Æstas seu calor**; **Ver & Autumnus**. His quatuor enim denotantur 4. anni & Zodiaci partes, ternis constantes mensibus: ex his trias una referuntur

tur ad Chesed, nempe **רְפָרְנָה**, quæ sunt tres plagiæ meridionales, correspondentes literæ Jod Tetragrammaticæ. Trias altera est **בְּבִרְכָה** *affiva*, Gebhurah, rigor durus, tres plagiæ Septentrionales, He Tetragrammati. Trias tertia est Orientalis, Tiphereth, **בְּרַכָּה** *autumnalis*, aquis plena, quæ quando inclinat ad Gebhuram, vocatur **גְּבוֹרוֹת גְּשִׁיטִים** *vehementia pluviarum*, sed ad Chesed inclinans, tantum **מֵיטָה** *aqua*, sunt. Trias quarta est Occidentalis Malchuth, **בְּרַחֲבָה** *frigus & hiems*; estque Elementum Terraæ, frigidum & siccum conf. Ijob. 37, 6. Sed Autumnus & hyems etiam possunt referri ad Nezach & Hod, quia Tiphereth inclinationem habet ad Nezach, & Malchuth ad Hod: suntque Literæ **נִזְחָם** Tetragrammaticæ. Pard.

קְטוּרָה Suffitus. Fumus est Tiphereth, qui ascendit, ut uniat mundos Chochmah & Binah. Dum ergo ascendit, vocatur *Fumus*; cum autem pervenit intra Chochmam; illa notio vocatur **קְטוּרָה** quasi à **קָרֶב** quod neclendi sensum infert, quia tunc unio & nexus reperitur intra gradus Chochmah & Binah: ubi tunc in luce duarum harum facierum Chochmah & Binah, omnia vident lucem, & uniuntur unione perfectissimâ. Raja Meh. In Tikkunim autem Malchuth vocatur **קְטוּרָה** gradus Tiphereth, quia illa huic annexitur. Pard. vid. Soh. Vajikra 2, 5.6. Vajakhel 98.

קְלִיפָּה Cortices, seu putamina. Ita vocantur ea, quæ extra Sanctitatem sunt, quicquid nempe in Universo immundum est quales sunt Spiritus impuri & similia, de quibus notari possunt sequentia:

1. Notum est quod delapsi sint septem *Reges* (vid. **נְפָלִים**: **כְּבִירָה**) & quatuor *Achurajim*, Patrii nempe & Matris supernorum, nec non *Israëlis Senis* & Tebhunæ: adeoque numerus omnium delapsorum adscendit ad undecim. Ex istis quedam facta est secretio: è scoriis illorum autem facti sunt Klippoth seu cortices. Et huc pertinet mysterium de undecim speciebus *Suffitus* Exod. 30.34. quæ sunt undecim lumina

minain vasis relicta, eò quod non potuerint seccerni & inter putamina remanserint. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Olam Hannekudim. Vid. מב 3. מלכים 3. ג' ג'.

2. Klippoth vocantur Scoria. Vocantur etiam ^{נַחַת} seu licentia multorum, juxta dictum Exod. 5, 5. *Ecce multis eum multis nunc est, populus terra*, ubi intelliguntur Klippoth. Quod enim non reformatum est, & separatum mansit, id sub notio- ne multititudinis comprehenditur. Ibid. Tractat. Ibbur de Muchin.

3. Klippoth etiam vocantur mors, sicut dicitur Jesa. 25, 8. *Absorbebit mortem in eternum*, ubi intelliguntur cortices. Ibid. Vid. נצחות 22. Vid. Soh. Breschith 11. 41. Vajischlach 97. Trumah 66. Pinchas 104, 416.

קָלָע Funda; vel est superior vel inferior; suntque duo Hchein. Ad illam pertinet 1. Schm. 25, 29. quia destruit cor- tices. Tikk. Sed

אֲבָנֵי הַקָּלָע Lapidés funda, sunt quinque, de quibus 1. Schm. 17, 40. nempe quinque Sephiroth, Gedulah, Gebhu- rah, Tiphereth cum Jesod, Nezach & Hod; quæ cum uni- untur cum Binah, vel Malchuth, his nomen fundæ tribuitur. Pard.

בְּרִית Nidus, vocatur Malchuth; pulli autem sunt sex in nido residentes, & in medio Tiphereth maritus in sinu ejus ja- cens: avis autem pullis incumbens est Binah, *mater liberorum latans*, Psalm. 113, 9. Quod autem tribuitur Binæ, etiam gradui Malchuth tribuitur, cuius pulli sunt sex Virgines ejus, & nidus Metatron. Pard. Vid. Soh. Schemoth 3, 12. Pinchas 110, 440. Ki Teze 133, 530. 135, 537.

כְּדִיל Stannum. Vid. Camea ejus est sequens:

אֶלְעָזָר
אֶלְעָזָר

Nu-

ג	ד	ט	א
ט	ו	י	ב
ה	ו	ח	
ו	ב	ג	ז
כ			

Numerus ex omni latere resultans est 56 tenacitatem & vilitatem hujus metalli in operationibus metallicis repræsentans. Aesch-Mezareph c. 4.

¶ Finis. Inter Cortices sic vocatur Samaël, Gen. 6, 13. ab exterminio. Sed in Sanctitate hoc nomen refertur ad Je-sod. Pard. Vid. Soh. Breschith 41, 162. Toledoth 82. Vajera 73.86. Vajiggsach 115. Vajechi 124. Bo 15, 58.60. Tezavveh 80, 317.

¶ Extremitates. Vid. ר. ו. ב. ק. ז. ב.

¶ Appropinquatio, vocatur Schechinah, quia in ea conueniunt & connectuntur & uniuntur omnes Sephiroth: unde etiam dicitur אַגּוֹתָה Fasciculus. Item quia ipsa adducitur & fit oblatio gradus Tiphereth, & uniuntur; ubi simul perfectissime uniuntur omnes Sephiroth. Pard. vid. Soh. Breschith 17. Vajera 66. Vajeye 87. Vajiggsach 114. Vajera in f. Mischpatim 53, 210. Pekude 102, 107, 122. Vajikral. 2. Achare 33.

¶ Propinquus, vocatur Jesod; quia vicinus est Schechinæ, & melior, quam frater è longinquo, qui est Tiphereth Pr. 27, 10. Pard.

¶ Glacies terribilis Jeches. 1, 22. est Schechinah, quasi diceretur congelatio judicialis facta ab Illo, qui dicitur Terribilis, nempe Tiphereth. Tikk. Eodem autem respiciunt ¶¶ glacies, frigus, & ¶¶ fridor; eum hac tamen differentiâ, quod ¶¶ judicium revera designet, Thr. 2, 16. Sed ¶¶ ob albedinem ad miserationem tendat; estque notio infima gradus Malchuth. Pard.

קְרִיה אַרְכָּבֶת Urbs quaternionis, est Schechinah, quia in eâ uniuntur quatuor literæ Tetragrammati; vel quatuor Nomina: נָהָר & נָהָרָה mas & foemina, Chochmah & Binah: & קָדוֹשׁ & אֲנָנוֹ Tiphereth & Malchuth. Pard. vid. Soh. Vajaze.

קָרְנוֹן Capitale: Cornu. Num. 5,7. in Targum per Capitale intelligitur Tiphereth, per quintam Malchuth. Tikk. Sed Cornu est Malchuth, tanquam extantia & angulus totius Azimuth. Soh. Vajikra ad r. Schm. 2, 10. Et S. Lechlecha Illa dicitur vocari Cornu; quando influit in Ipsam Oleum illud bonum, quo illuminantur omnes Sephiroth. Deinde in Tikk. duo cornua Schechinæ dicuntur esse Nezach & Hod; Cornu unum ejusdem verò Jesod vocatur. Pard.

קָרְסּוֹלִים Tali pedum. Nezach & Hod, respectu Tiphereth vocantur femoræ; sed respectu Jesod, Tali. Tikk.

אַסְטוּמָכָן Inguvies, vide Karben.

קָרְקָעָה Solum, fundus, est Schechinah, quia est infima in Azimuth. In Tikk. autem Jesod dicitur solum solum cœli, i.e. infimum in Tiphereth. Pard.

קָרְקָעָה Cranium. Est pars capitis in Adam Kadmon maximè sublimis ad locum aurium usque: ad quam refertur notio Nominis נֵזֶח & quidem in specie hujus Taamim, de quo tamen ulterius loqui non licet, cum adeo sit remotum ab intellectu atque accentuum doctrina à primordiis grammaticis. Quamvis enim his notionibus imponantur nomina atque cognomina, v.g. hominis, capitis, aurium, oculorum, &c. hæc tamen merè homonymica sunt pro aliquali saltim conceptu formando & doctrinæ gratiâ reperta; & hæc quidem potissimum adhibentur ad analogiam Systematis Aziluthici inferioris nimirum ab Arich Anpin Aziluthico & gradibus sequentibus, ubi potissimum incipiunt notiones personarum, cum in superioribus persona notio locum non habeat. Etz Chajim Tractat. Ozaroth Chajim Seet, Adam Kadmon. Vid. p. 211.

נוד Nodus, Ligatura, constituit fasciculum, qui patiōribus non constat quam ē tribus: suntque תְּרֵשֶׁת, & שְׁבָרִים & תְּרוֹפָא tres soni tubae: tres Patres, Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, qui ultimus, quia ceteros ligat, propriè dicitur נָדָע Quod nomen deinde etiam applicatur ad Jesod, respectu Nezach & Hod, qui dicuntur Filii. Porrò & Schechinah vocatur נָדָע, quia tres istas notiones colligat sub figura ה, quæ sunt tria Vavim; unde Eadem quoque vocatur Nodus Phylacteriorum. Pard. vid. Soh. Vajechi 117. Vajeze in pr. Vajra 10, 31. Bo 14, 66. Mezora 24, 96. Vajelech 138. Pinchas 111, 442. Ki Teze 136.

נָדָע Arcus, in Tikk. applicatur ad Jesod, ob notionem fæderis, & quia per Jesod fit unio: Conf. Gen. 49, 24. & ab eo prodeunt sagittæ seminales. Unde apparet, quod נָדָע ob unionem; & תְּרֵשֶׁת quasi eodem tendant: Pard.

ר Resch.

IN Libro Temunah hæc litera refertur ad Jesod; estque littera simplex, nec composita ex aliis; & protractio ejus tendit ad Malchuth. Significationem autem hereditatis includit, quasi sit hereditas justorum in mundo venturo, ubi quies animarum; unde dominium ejus refertur ad Planetam טברתיא. Alii ē sensu Pr. 30, 8. ad Malchuth referunt; quod & in Sohar fit. Ubi tamen & alluditur ad רָאשִׁית principium, unde ad Chochmah refertur; quia hic est principium manifestationis Systematis Aziluthici. Pard. Tr. 27. c. 23. Vid. Soh. Mikkez 112, 450.

וַיְמִירָא Visio, dependere dicitur à Binah, quia Cor vide redicitur. Ubiunque igitur Visionis sit mentio, notio finitimi includi censeatur. In Raja Meh. allusio sit ad וַיְמִירָא, quod est sub Chesed: sicut quasi רָאשִׁית בָּין, quæ est Lux Chesed

& Chochmah ; quia in **ר־אֵיָה** ultra vocem **אֶלְהָה** adhuc & reduntar. Et hæc explicatio magis est fundamentalis, unde si ad Binah refertur Visio, id propter Chochmah fit. Visio autem vel in bonam vel in malam partem sumitur, vid. Soh. Vajera ; quia Chesed aliquando ad judicium inclinat. Pard. vid. Soh. Kedoschim 38, 152.

רַאֲשָׁת *Caput*, in Tikk. dicitur esse Kether cum respectu ad gradum Chochmah, quæ etiam Caput vocatur ; sed Kether etiam vocatur

רַאֲשָׁת הַלְּבָן *Caput album*, ob dealbationem criminum. Pard. Ec

רַאֲשָׁת הַצִּילוֹת Est Summitas, initium, seu Caput Emanationis. Quamvis enim tota Aziluth seu Emanatio circularis esset, & tota Infinitas illam undiquaque circumdaret æquilater ; attamen uno tantum loco cohærebant, nempe ubi ex Infinito procedebat Linea illa seu canalis pro influxu ; Ille locus vocatur Rosch Haažiluth, Summitas Emanationis. **Etz Chajim**, Tract. Ozaroth Chajim, Sect. Adam Kadmon. Hic est locus ille, in Luce infiniti, unde prodiit Adam Kadmon, ad quem nempe non pertigit Contractio Lucis. ib.

מִצְחָה **רַאֲשָׁת אָדָם קָדוֹמָן** Vid. p. 4. it.

רַאֲשָׁת הַרְמָם *Caput monium* dicitur Chesed, quia est suprema inter tres montes, qui sunt Patres. Soh. & Tikk. ad Gen. 8, 5. vel omnia sex extrema. Sed

רַאֲשָׁת צָרִיךְ *Caput Justi*, in Soh. Bresch. & Vajeze dupliciter explicatur : 1. ad Tiphereth refertur, qui imminet Justo. 2. ad orificium, unde benedictiones è Jesod effluunt in Malchuth, quæ est notio ejus infama. Porro

רַאֲשָׁת דְּבָר *Caput verbi* ab alio ad Chesed, ab alio rectius ad Tiphereth refertur, quia est Caput Malchuth, quæ vocatur **דְּבָר**. Conf. Ps. 117, 160. Mich. 7, 20.

רַאֲשָׁת הַחַיָּה *Capita Animalis* in Tikk. ad Jeches. 1, 22. Animal dicitur esse Malchuth ; & capita ejus Nezach & Hod. Pard.

רַאשׁ הַתְּנָהָה *Initium anni.* Vid. Soh. Bresch. 29, 113. Trumah 60, 239.

רַאשׁ חֶטֶף *Initium mensis.* Vid. Soh. Vajechi 119, 120, 473. Bo. in pr. Mischpatim 44, 174. Tezavveh 81, 324. Vajakhel 86, 344. Pekude 107, 426, 102. Kedoschim 38, 152. Aemor 48, 191. Behaaloth 71, 282. Pinchas 106, 424, 119, 121. Ki Teze 137, 547. Achare 32, 127. Naso 69, 273. Schlach-lecha 77, 305.

רַאשִׁית *Principium;* ita vocatur Chochmah, quia est initium manifestationis. Eodem respectu & Malchuth, ob suum Jod, ita vocatur; & ut in Tikk. dicitur, quia *Hæc est principium omnium creatorum.* Eadem vocatur

רַאשִׁית הַרְחֹמָה *Primaria Portio Sacerdoti exhibita.* Et **רַאשִׁית שְׁמָנִים** *Primitiae olorum,* seu influxus à Kether descendenter. Pard. vid. Soh. Vaera 11, 44. & in Soh. & Tikk. ad Gen. 1, 1.

רַכְבָּה *Multus:* in Tikk. ad Gen. 48, 16. refertur ad Chochmah ē 1. Reg. 4, 30. & Targum *Oleum unctionis,* quod est in Chochmah, Exod. 25, 6. &c. vertit מְתַחֵרְבָּה רְבָות. vid. Soh. Balak 18, pr. 88, 355. Alibi דְבָבָה nudè positum dicitur esse Tiphereth, qui est arbor magna & robusta. Pard.

רַכְבָּה חָסָר *Præpollens benignitate,* est Tiphereth, cuius maxima pars est Benignitas.

רַכְבָּה טֻב *Magnitudo boni,* dicitur *Influentia descendens à Binah,* & magnum reddens Jesod. Pard.

רַכְבָּה דְּבִים *Multi* in Raja Meh. dicuntur Patres, quia multi non dicuntur infra tres: ubi simul involvitur separatio, Unitati opposita: cum enim uniti sunt Patres, אֲגֹדָה vocantur. Pard.

רַכְבָּה טַבִּיעַת *Quarta pars mensuræ Hin* dicitur Malchuth, quia est quarta Tetragrammati; vel pes quartus Throni. Sed hoc nomen ipso non tribuitur; nisi quando unita est cum reliquis tribus. Pard.

רַבְּקָה *Ribkah* vocatur Malchuth cum connotatione vehemens.

mentissimi judicii, & quando cum marito unitur ex parte Gebhuræ. Pard. vid. Soh. Pekude 101, 403.

רְגִלִּים Pedes in Aziluth seu Emanatione, idem est acid, quod infra summitatem est. Vide מַלְוִי חֲחֹתְנִיָּה.

2. Deinde sic vocatur notio infima gradus Malchuth, quæ circumdatur à Corticibus Cant. 5, 3. Vid. Soh. Lechlecha ad Jesch. 41, 3. Pinchas 106, 421.

רְטוֹתָה רְתָה Est abbreviatura vorum רְתָה וְרְבוֹתָה vide infra Canales in Tikk. vocantur Nezach & Hod; sub notione irrigandi. Sed alibi Binah vocatur Canales Cerebri. Pard.

רְובָּה Multitudo refertur ad Jesod, (in Soh. Toledoth ad Gen. 27, 28.) dum est inter Tiphereth & Malchuth; quia isti nunquam deest influxus copiosus, juxta Pl. 37, 25. ubi per panem intelligitur *fæmina*. Sed

רְובָּה אֱנוֹם Multitudo Virium, Jesch. 40, 26. in Tikkun. dicitur Corona. Pard.

רְגָן Vid. Soh. Vajeschebh 104, 415. Korach 85. Tezavveh 80. Vajechi 122. Heæsius 144.

רוּת spiritus. Hæc vox nudè posita refertur ad Tiphereth, qui inter elementa nomen Aëris habet; cum medium teneat locum inter Gedulah & Gebhurah, Aquam & Ignem. Idem tamen aliquando dicitur

רוּת צְפֹנִית Ventus aquilonaris, dum suctionem habet à Gebhurâ. Ethic est ventus ille, qui movebat Citharam Davidis. Cum autem à Chesed influxum habet, vocatur Ventus australis. Et calidus vocatur à calore Gebhuræ; frigidus autem, ab aquis frigidis gradus Chesed. Sed

רוּת הַקְּרֵט Spiritus Sanctus vel Sanctitas, vocatur Malchuth, quando influxum habet à Hod, unde influentia prominat in eos, qui loquuntur per Spiritum Sanctum, quippe qui inferiores sunt Prophetis, eo quod horum locus sit in Nezach. Soh. Sed ib. Seçt. Achare, dicitur, quod Malchuth tunc appelletur Spiritus Sanctus, quando influxum accipit à Chochmah,

snah, quæ vocatur סָנְתִּס Sanctitas. Quæ procul dubio eodem recidunt; Chochmah enim influit in Hod, & Hod in Malchuth. Eadem Malchuth vocatur

רֹוח גָּדוֹלָה *Ventus magnus*, quando influxum habet à vento meridionali: Et רֹוח הַחֲזֵק *Ventus vehemens* cum in Illam influit Ventus Aquilonaris. Item

רֹוח אֱלֹהִים *Spiritus Domini*, ex parte Tiphereth. Sed Spiritus Elohim refertur ad Chochmah, quæ quasi Spiritus & anima est gradus Binah, quæ Elohim vocatur: vel ad Tiphereth, quia est Spiritus gradus Malchuth; vel quia egreditur ex ore superno, Binah. Pard. vid. Soh. Vajescheb 107. Mikkez 109. Vajiggasch 113, 460. Vajechi 120, 122, 125. Item Mischpatim 46. Schemoth 5, 18. Vazera 11, 42. Bo. 18. Beschallach 20. Trumah 63. Pekude 110, 111, 113. Naso 61, 243. Pinchas 111, 448. 460.

רֹוח חַדְשָׁה *Laritudo*; in Raja Meh. ad Malchuth refertur; sicut longitudo ad Binah.

רֹוח כְּשָׂמִים *Insidens cœlis* est Binah, quæ est supra ☶ & ☽, ignem & aquam, & ex iis compositum, quæ sunt Gedullah, Gebhurah, Tiphereth. Pard.

רֹוח אַרוֹמָטָרִי *Aromatarius*: in Tikk. refertur ad Jesod, vid. אַבְקָת; quia in eo miscentur omnes influxum species. Pard. vid. Soh. Vajischlach 100, 401. Naso 61, 242.

רֹוח Altitudo, per Cholem refertur ad Kether: sed per Schurek ad Chochmah. Tikk. Pard.

רֹוח לְאֵנָה 1. In Tik. Tiphereth seu ☷, quando inclinat ad Chesed, quo pertinent רְמֵם 248. præcepta aff. dicitur רֹוח מְתָמָה: manus autem, quæ hanc lanceam apprehendit est Malchuth, sub mysterio unionis. Pard.

2. In historia naturarum metallicarum hoc refertur historia Pinchasi Num. 25, 7, in qua per scortantes intelliguntur Sulphur masculinum (arsenicale,) & aqua secca indebita in

minerâ commixta. Per lanceam Pinchasi autem vis ferri, in materiam agens pro expurgandis sordibus: quo ferro non tantum enecatur masculinum illud, sed & ipsa foemina tandem mortificatur: ut hie non incommodè applicari possent miracula Pinchasi. Vide Targum h.l. Ferri enim natura mirabilis est, quod & Camea ejus docet, quæ talis est:

א	בְּ	כְּ	כְּ	גְּ
דְּ	בָּ	הָ	חָ	טוֹ
יְ	הָ	גָּ	כָּ	טָ
חָ	אָ	דָּ	כְּבָ	
וּ	בָּ	וּ	טוֹבָ	

Ubi quinarius הָ, & quadratum ejus כָּ, naturam foemininam denotant, quæ per hoc metallum corrigitur. Aesch-Mezareph c. 3.

רֹוחַת בְּטוּשִׁנִּים רֹוחַת Pascens inter Lilia; in Tik. refertur ad Tiphereth, qui inter duo Hehin pascit. Pard. vid. Soh. Trumah 60, 239. Pinchas 17, 466.

רֹחוּכָה Latitudines: refertur ad Binah, quia inibi rerum omnium dilatatio est: Illa enim est hereditas coarctatoribus carens, vid. נֶחָלָה Conf. Pr. 5, 16. ubi intelligitur emanatio Sephirarum, vid. Soh. Toledoth. Pard.

2. In Schaare Orah Tr. 8. post יְכָלֵל huic pertinent sequentia: Binah vocatur

רֹחוּכָה חֲנָה Dilatationes fluminis, quia est locus, qui oppressoribus non subjectus est, & ubi nemo est qui aduersetur, & impediatur beneficia. Quicunque igitur hoc in mundo hic plantari meretur, illius fructus & folia non corrumpuntur, juxta Psal. 1, 3. Jirm. 17, 8. Hic enim locus superior est 70. Principibus; hinc Latitudinis nomine gaudet; Conf. 2. Schm. 22, 20. Hacibi & sequitur תְּשִׁיבָה.

וְיַדְמִי Misericors, à R. Moscheh refertur ad Chesed, quia haec misereretur creaturarum, etiamsi illæ indignæ fuerint. Sed videtur רוחם dici quasi; פָּרָה, i.e. Tiphoreth inclinans ad Chesed. vid. פָּרָה. Pard.

וְיַדְמִי Remotus, semper refertur ad Chochmah, quia illam nemo assequi valet. Et Tiphereth vocatur

פָּרָה Frater longæ absens. Pr. 27, 10. vid. בָּרוֹךְ, quia elevatur in Chochmah. Et hoc pertinet Psal. 10, 1. ubi Malchuth relinquitur solitaria. Vid. Soh. Vajikra ad Jirm. 30, 10. ubi etiam Binah hoc nomine comprehenditur.

רָחֵל Rachel. Vid. נָכָר אֶבֶן.

1. Rachel autem vocatur Uxor נִי vera, estq; punctum decimum è decade Aziluthica generali nempè Malchuth ejusd. Est autem Uxor specialis Israëlis, qui ubiq; vocatur נִי. Jamque dictum est alibi, quod proveniat e luminibus cerebrorum מִנְחָתָרִים, (vid. נָשָׁה Num. 5, 1.) Consistit autem accugo נִי ab inicio productionis sua: ejusque Tikkun seu formatio locum habet retro sub pectore נִי usque ad finem pedum ejus, qua dimensione ipsius statuta terminatur, cum tota decade sua Sephirothica.

2. Ratio autem quare Rachel tergis junctis cohæreat cum נִי haec est: quia Chizonim non possunt attingere Sanctitatem à parte ejusdem anterieore, inquit ne semina quidem anteriores, sed earum tantum Achurajim. Hi enim Chizonim seu externi vocantur Elohim, & omnis ipsorum attractus atque applicatio & suetio sit è nomine Elohim Sancto. Si ergo Rachel, quæ vera est Uxor נִי, ita staret ut Leah, quæ facie sua Tergum Seiricum respicit; Sane Tergum ejus esset denu-datum, & Chizonim ad illud applicarentur quam vehementissime, quia semina est de qua dicitur, quod pedes ejus descendant ad mortem Prov. 5, 5. Ipsa enī habet naturam rigorum absolutissimorum, ubi putaminum adhesio est. Adde quod ipsa ultima sit Sephararum Aziluthicarum cui Klippoth vehementer

menter adhærere desiderant. Ne igitur Klippoth nimium ad ipsam applicentur, hinc Tergo suo adhæret Tergo נ; ita ut Spiritus extenorū inter illa non possit penetrare. Donec opus sit נסירה seu dissectione, qua separantur, sicut dicitur Gen. 2, 22. Et construxit Domina Deus latus, &c. Facies autem utriusque manent apertæ, quia ad illas Chizonim non approxinquant.

3. Postquam autem rectificata sunt atque mitigata illorum Terga dissectionis beneficio, jn faciem ad faciem applicant, quia tunc Chizonim facultatem non habent accedendi ne quidem ad Terga eorum. Hinc intelligi potest mysticum illud Jesch. 1, 4. נויר אוור alienarunt in statum Tergi: nimir. quotiescumque Israëlitæ peccant hic infra, roties jn reduntur ad statum oppositorum tergorum: quia ob peccata inferiorum cortices possent adhærere tergis expositis, si manerent junctis faciebus: Unde necessum est, ut tergis iterum combinentur atque hac ratione tegantur ipsorum Achurajim, ne aditus sit externis.

4. Ratio autem, quare formatio Rachelis incipiat à pectori, hæc est: Quia lumina נְהַר Tebhunæ usque ad pectus teatra sunt; ibique finitur Jesod Tebhunæ: & ab hinc & porro deorsum lumina planè sunt aperta. Præsertim, quia ibi incipit denudatio Jesod Paterni; quo in loco incipit structura Rachel; unde dicitur: Dominus per Sapientiam (quæ est Pater,) fundavit Terram, (quæ est Malchuth & Rachel;) In Leâ vero aliter se res habet; quæ oritur è loco Tebhunæ, ubi nulla adhuc detectio.

5. In specie autem sciendum, quod quinque Chasadim Daathicæ à matre provenientes distribuantur à Chesed usque ad Hod Systematis Seirici. Chesed autem, que porrigitur in Tiphereth Seircum, dividitur in tres Triades; quarum duæ inferiores, quæ sub Pectori, detectæ sunt; suprema autem adhuc recta latet in Vase Jesod Materni. Duæ ergo Triades Che-

Chesed
sufficie
pro Va
teriori
manda
non o
tioner
riorum
bat v
terni
dicti,
dor i
tra R
ad n
tens
& ip
sum
bar
ma
diel
tre
bu
pe
er
ter
ro
iac
Je

Chesed Tipherethicæ inferiores, quia apertæ, omnino ad id sufficiebant, ut duplicari possent; Et ex his una sufficiens erat pro Vase Tipherethico ipsius & ejusque duabus Triadibus interioribus. Trias autem tertia de luce dabatur Racheli ad formandam Coronam ejus. Et hinc patet ratio, quare mulieres non obligatae sint ad phylacteria: quia Rachel non habet notionem luminum ambientium, quæ sunt mysterium phylacteriorum; prout eadem habet Jacob. Et sic Rachel accipiebat vas & lucem pro Corona sua.

6. Deinde splendor articuli ultimi vasis Nezachici materni in quo erat tertia ultima lucis Cerebri Seirici Chochnah dicti; quæ inserta erat tribus articulis Nezachicis & & & splendor inquam trium horum articulorum inserebatur linea dextræ Rachelis pro ejusdem p̄n zquæ ad notionem vasorum ac ad notionem lucis medullaris ibidem inclusæ.

7. Et sic de notione Chesed ex quinque Chasadim protensis, quarum una extensa erat usq; in Nezach Seiricam (quæ & ipsa quia detecta erat, sufficiens erat ut medietas ejus tantum lucem præberet Nezach Seiricæ) medietas altera porrigitur ut luceret per totum latus dextrum Rachelis.

8. Eodem modo se habebat articulus ultimus hoducus maternus cui inserta erat Trias ultima Cerebri Seirici Binah dicti; quæ ambo extensa erant per Hod Seiricam. Istius Hod tres articuli sufficientem administrabant splendorem pro tribus Sephiris זנּו lineæ sinistre Rachelis.

9. Et sic etiam quia de notione quinque Chasadim una pervenerat ad Hod Seiricam, hæc, quia denudata erat, sufficiens erat ut una ejus medietas maneret in Hod Seirica, altera autem totum latus sinistrum Rachelis collustraret.

10. Porro linea media Rachelis (excepta ejusdem Corona, quam accepit à Chesed Tipherethica & & &) etiam accipiebat splendorem de quinque Gebhuroth, quæ erant in Jesod Seirico à parte Daath maternæ: & istæ Gebhuroth junc-

R. 11. gebantur

gebantur in Daath Rachelica atque colligebantur. Linea autem hæc media, nempe יְהָנָם nullas habebat Chasadim.

11. Hic autem queritur. Quia quinque Chasadim, quæ prodierant de Jesod Binæ & detectæ erant à pectori & postò deorsum, dispersæ erant & divisiæ per quinque Sephiroth Seiricas נִירָה & תִּרְאָה; quare non idem contigerit quinque Gebhuris, quæ etiam exiverant de Jesod Binæ, & quia non inveniebant locum in נִירָה ubi distribuerentur, quia ibidem jam locatae erant quinque Chasadim descenderant in Jesod Seiricum, ubi non erat Vas pro ipsis, ubi combinarentur? Qui factum est ergo ut jungerentur in Daath Rachelis? Nimirum splendor Jesod parterni jam infra pectus Seiricum detecti colustrabat quinque istas Gebhuras in Jesod Seirico existentes, easque simul jungebat colligabatque atque sociabat; atque sic mitigabat rigores duros in illis existentes mediante hac consociatione. Et quia ibi jam junctæ erant, hinc dum prodirent in Daath Rachelicam, ibi quoque junctæ manebant citra separationem. Postquam autem quinque hæc Gebhuroth Sociatæ essent in Daath Rachelis, tunc splendorem suum extendebant deorsum à Chesed usque ad Hod, eodem modo quo distributæ erant quinque Chasadim in masculo. Tandem autem splendorem suum iterum colligunt prodeuntes in Jesod Rachelis, quando nempe cum Seir copulatur: prout etiam in Jacob, quando cum Racheli copulatur, quinque Chasadim ejus in ipsius Jesod consociantur. Etz Chajim Part, Ozeroth Chajim Tract. Drusich Israël & Rachel.

12. In Pardes Rimmonim sub hoc tit. hæc extant: Rachel vocatur Malchuth, quatenus cum miserationibus Jacobi uniuntur miserationes ejus.

נָקְבָתָה חֲכָמָתָה וַיְדָמָתָה Miserations. Vid. יְהָנָם פְּנֵים. Alias hoc nomen refertur ad Tiphereth, qui est linea dilectionum, seu lenitatum, seu miserationum. Kether autem quia illius linea radix est, vocatur מִשְׁרָמִים גִּבְרִים וְחַסְדָּם Miserationes seu di-

dilectiones mereæ , ubi nihil intermixtum est rigoris. Pardes.

תְּבִיבָה Controversia Domini , vocatur Schechinah , quia ligat cum marito , ob eversionem Sanctuariorum , donec respiciat , &c. Thr. 3, 50. Si Binah litigare dicitur cum Jesod , juxta Ijob 24, 11. Et ambæ Schechinæ vocantur

דְּבָרֶת Contentiones. Pard.

אֲשֶׁר Odor. Refertur ad Malchuth , quatenus ascendit ad locum Beneplaciti sub mysterio fumi. Ascensio enim gradus Tiphereth fit per Malchuth : cum enim ambo uniti ascendunt ad Scaturiginem suam occultam , quæ in Chochmah , tunc Malchuth vocatur עַזְלֵה elevatio , quia ascendit usque ad En-Soph. Cumque iterum descendunt , hæc descendit per viam suaveolentia . Cum enim Ignis & vis Gebhuræ , quæ prodit e Naso , emittitur , ut comburat mundum , & in Malchuth infunditur , tunc Malchuth via judicij ascendit , & applicatur fumo , quæ sunt vires Gebhuræ , & ascendit per viam Nasi , quæ est Gebhurah , & applicatur Binæ , ubi est Scaturigo Ignis Gebhuratici ; tunc exoritur Amor per unitem Tiphereth & Malchuth & Chochmah & Binah uniti sibi adherentes sub mysterio Daath ; & sic excitatur influentia Choehmah circa Scaturigines miserationum , quæ in Binah , & Scatebra illæ aperiuntur , & Binah perfunditur & induitur miserationibus , & mundus reducitur ad tranquillitatem. Ethic est odor suaveolentia . Pard. vid. Soh. Noach 53, 209. Schemoth 9, 34. Væra 11, 44. Bo 18, Achare 26, 104.

אַקְעָם Vacuum; refertur ad Cortices Gen. 37, 24. ubi non aquæ , sed serpentes & scorpiones. Conf. Jesch. 65, 23. Sed in Tikk. Nomen אַקְעָם vocatur אַקְעָם vacuum , cum ex eo tolluntur litteræ וְ , ut maneat מְטֻהָה mutus , i.e. Tiphereth sine Malchuth , tanquam Sermones. Pard.

מְלֹא Malo-Granatum. In Tikk. Nezach & Hod vocantur duo Malo-granata. Vid. Soh. Balak 97, 386.

Capue. ח' ל'ח ר'ס' ר'יסא Tria Capita sic intellige.

1. Totum Systema Aziluthicum, de quo mentio fit in Libro Sohar, factum est ex decem illis punctis, progressis e formaminibus oculorum Adam Kadmon; primo quidem informibus, deinde autem formatis, hoc modo: Punctum primum cui nomen Kether, formatum est in tres notiones, quae sunt 3 Capita, unum sublimius altero: de quibus loquitur Idra minor sub initium. Kether enim dividitur in duo Capita, quae sunt Atrik Jomin, & sub eo Arich Anpin, qui & Ipse habet naturam Kether: & in hoc Arich Anpin datur Caput tertium, quod est Cerebrum ejus occultum, quod dicitur Chochmah. Et haec tria vestiuntur invicem, unum nempe ab altero. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Sect. Inyan ham-Melachim.

2. Ex duobus Punctis sequentibus, quae dicuntur Chochmah & Binah; factae sunt Personae duas nempe Pater & Mater, quae & ipsæ superinvestiunt נֶמֶת Arich Anpin.

3. Ex sex Punctis sequentibus quae sunt נֶמֶת נֶמֶת factus est נֶמֶת, & è decimo ejusdem Ixor. Et haec duas investiunt נֶמֶת Arich Anpin. Ibid.

¶ Celsum, à quibusdam ad Kether, ab aliis ad Tiphereth refertur; à nobis ad Binah: vid. ר'ים. Sed Jesch. 6, 1. per Solium, &c. intelligitur Malchuth, quatenus ad Chesed & Geburah ascendit. Pard. vid. Soh. Trumah 74. Chaje Sarah 75, 304.

¶ ר'ג Cantatio elata refertur ad Justum, juxta Ps. 33, 1: Sed quatenus influxum habet à Geburah, Tikk. Pard.

¶ ר'ז Amici in Tikk. vocantur Nezach & Hod, quia in operatione sua semper conjuncti sunt; & vocantur duas medietates corporis. Sed in Soh. Vajikra, Chochmah & Binah vocantur duo amici; & propterea forte etiam Nezach & Hod, nempe quatenus influxum accipiunt à Chochmah & Binah per Chesed & Geburah. Pard.

¶ ר'ע מ' Tonitruo referuntur ad Geburah, juxta Ijob 26, 14. Pard.

Terra motus, concussio. Alia ad Sanctitatem spectat, velut illa, qua Deus excitaturus est mortuos de quo Jeches. 3, 12. Et Malchuth vocatur רַי & per metathesin שְׁלֹמֶה quia est composita e decade & vestitur vehementia Gebhuræ, & concurrit regnum impium & superbum & disperdet illud. Sed שְׁלֹמֶה cum allusione ad רַי est: Impietas illa, quæ seducit & commovet mundum, ut perdat iustos in momento. Pard. רַי
Medicamentum. Vid. Joh. Bo 16, 63. Balak 95, 375. sq.

Voluntas, Beneplacitum. Cabalistarum Sapientibus nonam Sephirarum ab imis adscendendo ita appellare placuit. Nam hic locus representat ~~originem~~ Beneplaciti Summi versus Sephirus, earumque manifestationem a Coronâ Sumimâ factam; ita tamen, ut nullo modo intelligi queat; eo quod nulla uspiam creatura scire queat, quomodo Beneplacitum illud se se exerat erga emanationem Sephirarum. Et Molchæ quidem id scire desideravit Ex. 33, 13, sed responsum accipiebat: קָרְבָּן בְּתַם הַעֲפָנִים quasi dicerebat: via illa tam intima est, ut illam assequi nequeas, nec ullo modo subintrare possis: hinc pergit: Gratiam largior, &c. nulli enim creaturæ possibile est intelligere, quomodo se se exerat בְּנֵי Beneplacitum; hinc vocatur רְצֹן בָּאָן גָּבוֹל Beneplacitum termino caren. Et sicut non assequimur viam Sephiræ primæ, quia infinita penitus est, sic nec Beneplacitum, quod eidem adhæret, ullos admittit limites. Et per proprietatem hanc בְּנֵי Deus misetetur illorum, qui se se applicant ad attributum Timoris, nempe a capite arbitrii & cogitationis; vid: Psalm. 147, 11. Psal. 145, 19. Hic autem annotabimus quædam ad Loca illa, quibus incipiimus & finimus preces nostras, quorum ille est Psal. 51, 17. hic, Psal. 19, 15. In primo igitur porta ostenditur, per quam intramus ad petendam gratiam; & hæc est formen אָמֵן; hic pertinet Psal. 118, 19. Sed in fine precum id intendimus, ut oratio assumto vigore ascenda e Sephiræ in Sephi-

Sephiram donec perveniat usque ad בְּנֵי Beneplacitum, quod applicatur Coronæ: quo factō, omnes portatam Summam quam imæ precibus his aperiuntur, nec ullus adversarius eandem infringere valet; eò quod adhæreat Systemati lenissimum miserationum, ubi omnis petitio ubertim expletur, nemine obstante, quia à loco Beneplaciti influxum habet; ita ut nova quoque miracula & ostenta edere queat, quasi de novo condendus esset mundus. Hinc dicitur à בְּנֵי influentia summa dependere Liberos, vitam & alimenta; i.e. à mundo miserationum. Conf. 1. Schm. 1, 14. & exempla omnium Justorum, qui per preces suas huc usque elevatas miracula edidicunt. Et hic est locus perfectissimæ fiduciae, & mysterium Arbitrii, quis qui hucusque pertingit, omnia efficere potest pro arbitrio, juxta Psal. 145, 19. Et hinc intelligi potest, quicquid in Lege dicitur de signis, miraculis, liberationibus, salvationibus, atque extraordinariis mutationibus mundi. Intentio ergo clausulæ precum nostrarum hæc est, ut noviter fieri jubetur, quod petimus à Scaturigine Beneplaciti arbitrarii, sicut mundus innovatur ab istis scatebris. Schære Orah Tr. 9. post בְּנֵי; & sequitur בְּנֵי.

2. Influentia descendens à Corona Summa contentas reddit & explet voluntatem & desiderium atque arbitrium omnium Sephirarum; & hinc vocatur בְּנֵי Beneplacitum, acquiescentia iudiciorum; sicut enim homo in beneplacito est, cum comedit; sic Sephira saturantur beneplacito superno, cum influxum ab illo accipiunt. Fundamentum igitur בְּנֵי quod acquiescentiam & beneplacitum producit, est in Kether: illud autem, quod contentum redditur, sunt Sephiroth; qualescumque hoc vel illo loco Scriptura saturatatem experiri dicuntur, ut Ps. 85, 2. i.e. influxu בְּנֵי saturasti illam. Atque sic exponenda sunt & reliqua. Pard.

בְּנֵי Firmamentum. Multa sunt Firmamenta; Nam (1.) omnes Sephiroth vocantur Firmamenta. (2.) Quinque Sephiroth

roth cum relatione ad Gebhuram exponuntur esse quinque illa Firmamenta, quorum mentio fit die creationis secunda; quia in operatione sua extenduntur, & respectu causatorum se habent ad instar Firmamenti expansi. (3.) Fundamentum autem Expansi est in Tiphereth, per quem quinque illæ Sephiroth expansorum naturam habent. (4.) Etiam Jesod vocatur Firmamentum, quod super capita animantium, quæ ad Malchuth pertinent. Imò (5.) & Malchuth eodem gaudet nomine, quatenus est firmamentum super capita animalium inferiorum. Sicut (6.) Binah vocatur firmamentum, quatenus est super capita animalium supernorum, Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Malchuth. Pard. vid. Sol. Lechlecha 60, 238. Vajakhel 94, 375, 377.

רשות Denotat locum ubi licentia est aliquid agendi. Est que vel רשות הרבים Licentia plurium, alias Locus publicus: quo nomine appellantur lumina septem inferiora ex oculis Adam Kadmon prodeuntia separata aliud sub alio. Sed רכיבים נזקנין dicuntur Patres, nempe נזקן sicut in Sohar & in Tikkunim traditur; vel est רשות היחיד Licentia unius alias locus privatus, cuius altitudo est 10. & latitudo 4. & hoc nomine appellatur נזקן postquam junctis Membris in unam coaluit personam, cuius latitudo est 4. quæ sunt 4. Literæ Tetragrammati & altitudo 10, quæ sunt 10. Literæ plenitudinis Alephatae. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Orot, Nizuzoth & Kelim. Vid. מורה.

רשות Licentia. Malchuth, quando copulata est cum marito, vocatur רשות היחיד Licentia unius, quia in Eam licentiam habet unus ille 4. literis Nominis & decem plenitudinis constans. Sed רשות הרבים Licentia plurium est Serpens, mulier fornicatrix Samaëlis, sub quo multi, nempe 70. populi, qui omnes ab eo influxum habent. Pard.

רשות Signum, vestigium. 1. Sic fert natura lumen, ut descendenter, illo tamen loco, ubi fuerant, aliquod sui relinquant

quant vestigium. Sic in Systemate Akudico Corona reliquit vestigium quo illuminaretur Chochmah; sic Chochmah pro Binah; Binah pro Seir Anpin, & hic pro Uxore sua. Semper enim quod superius est, illuminat inferius. Malchuth tamen nullum relinquere poterat vestigium, quia nihil habebat infra se, quod illuminaret. Jesod autem relinquebat vestigium pro Malchuth; quod ibi permanebat perpetuo, quamvis Malchuth rediret ad usque principium emanativum. Ho^c vestigium autem est de luce prima, quae descendit per lineam rectam; ubi notandum, quod illa, quae adveniunt per lineam rectam, denotent Misericordiam; sicut è contra quod retrogreditur ad superna, rigorem denotat. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Olam Haakudim. Vid. כלים ג.

ו
Schim

IN Libro Temunah hæc litera refertur ad Binah, ita tamen ut tria Jodin denotent tres primas; tria Vavin autem tres Patres, & Caph in sernum sit Malchuth cum Jesod, ut accipiat influxum ab illis Sephiris: fundamento ejus tamen constituta in Nezach, cuius beneficio hæc unio contingat. Dominium ejus autem ponitur sub hora Mercurii. Sed in Sohar hæc litera refertur ad tres Patres, cum allusione ad tria Vavin. Exod. 14, 19, 20, 21. inclusis tamen Nezach, Hod, Jesod, quæ sunt litterarum illarum appendices. Pard. vid. Soh. Breschith 33, 132, 40, 159. Vajechi 19, 471. Mischpatim 53, 211. Pinchas 305, 106. 119, 120. Äethchanman 126.

TAN^AD Rigitus, susurratio, missatio, strepitus cordis est in Chesed, quartenus inclinatus ad judicium. Et sic strepere dicitur canalis in aqueductu, cuius epistomium Leonis instar, quæ Cuncta sub Chesed. Pard.